artigo 96.9 do DL n.o 111-B/2017, de 31 de agosto.

—-- Segunda: 0 valor contratual é de € 104.346,49 (centro e quatro mil trezentos e quarenta e seis euros

e quarenta e nove cêntimos), acrescido de IVA à taxa em vigor.

Terceira: O encargo para o presente ano económico é de € 43.477,70 (quarenta e três mil quatrocentos

e setenta e sete euros e setenta cêntimos), acrescido de IVA, do qual € 39.899,37 (trinta e nove mil

oitocentos e noventa e nove euros e trinta e sete cêntimos) acrescido de IVA, para combustivel e €

3.578,33 (três mil quinhentos e setenta e oito euros e trinta e três cêntimos) acrescido de IVA, para

consumíveis, que será suportado pela classificação orgânica/económicas 02/02.01.02.02 e 0201.02.99.

Para o ano de 2020 o encargo é de € 52.173,25(cinquenta e dois mil cento e setenta e três euros e vinte

e cinco cêntimos) acrescido de IVA, e para o ano de 2021 o encargo é de € 8.695,54 (oito mil seiscentos

e noventa e cinco euros e cinquenta e quatro cêntimos).

Quarta: O compromisso para o ano de 2019, encontra-se registado sob o n.o 473/2019. -----------------

Quinta: O contrato tem a duração de 12 meses, tendo o seu inicio em 04 de março de 2019, sendo

renovável por igual período até ao limite máximo de 2 anos, ou até que termine o valor contratual para